РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач штп, Ленин ур., 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 286 						                   	   «30» июля 2014г.

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", руководствуясь Уставом Балтасинского муниципального района, руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центра внешкольной работы» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
Пункт 1.5. Раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
 Место нахождения ЦВР:
Юридический адрес: 422250, Республика Татарстан, Балтасинский район, п.г.т. Балтаси, ул. Ленина, д. 63.
Фактический адрес: 422250, Республика Татарстан, Балтасинский район, п.г.т. Балтаси, ул. Ленина, д. 63.
Пункт 2.4. Раздела 2.  «Организация образовательного процесса» дополнить словами:
-художественно-эстетическое.
	Пункт 2.16. Раздела 2.  «Организация образовательного процесса» изложить в следующей редакции:
Приём обучающихся на первый  год обучения в Учреждение проводится на  основании следующих документов:
-  заявление родителей (законных представителей) ребенка;
- медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка (при приеме в  туристские, спортивные и хореографические объединения по интересам);
- справка от врача о состоянии здоровья с заключением о возможности заниматься в группах дополнительного образования по избранному профилю;
- копия документа, удостоверяющего в соответствии с законодательством личность родителей (законных представителей) ребенка, с предъявлением на обозрение оригинала;
- копия свидетельства о рождении ребёнка, с предъявлением на обозрение оригинала.
	Заявление о приеме в Учреждение может быть представлено через информационную систему «Электронное образование» (https://edu.tatar.ru/logon) с соблюдением правил, установленных соответствующими нормативными правовыми актами.
Родители (законные представители) детей в своем заявлении дают согласие на обработку персональных данных, осуществляемую в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
     Заменить  в тексте Устава  слова:
- «Отдел образования» словами  МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» в соответствующем падеже;
- Законом Российской Федерации «Об образовании» словами ФЗ № 273 от 29.12.2012 г.  «Об образовании в Российской Федерации»;
-Типовым положением об образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 233 словами Приказом Министерства образования и науки РФ от 26 июня 2012 г. № 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей».
[bookmark: _GoBack]2. Уполномочить директора  муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования детей Балтасинского муниципального района Республики Татарстан выступить заявителем при регистрации изменений Устава образовательного учреждения в Межрайонной налоговой инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Республике Татарстан и иных изменений в едином государственном реестре юридических лиц, уполномочив подписывать в этих целях необходимые заявления и иные документы, совершать иные действия и формальности в порядке и сроки, предусмотренные законодательством.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ "Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета"

Руководитель		                        	                   		Р.И.Шакиров
image1.png
A

“